
  17. august 2023 

Til Viborg Byråd 

 

Som faglige organisationer ser vi med bekymring på den politiske prioritering af Børn- og Ungeområdet i 

Viborg Kommune. Derfor fremsender vi hermed på vegne af medarbejdere i Viborg Kommune, organiseret i 

BUPL, DLF, FOA, Dansk Psykolog Forening og Dansk Socialrådgiverforening, en bekymring for den 

økonomiske prioritering af Børn- & Ungeområdet i Viborg Kommune. Samtidig en opfordring og en 

invitation til et tæt og stærkt samarbejde for at finde de løsninger, der både sikrer god opgaveløsning og 

attraktive arbejdspladser. 

Familieafdelingen er omdrejningspunkt, når børn/unge i Viborg Kommune kræver specialiserede indsatser. 

Familieafdelingen i Viborg Kommune har dog gennem flere år været udfordret på overholdelse af 

budgetterne, og i indeværende år har denne udvikling taget fart. Der er, trods overførsel af et engangsbeløb 

fra skoleområdet og ekstra tilførsel fra et samlet byråd, udsigt til et underskud i størrelsesordenen ca. 20 

mio. kr. Sammenholdt med de vedtagne minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet, hvor 

dagtilbudsområdet skal finde ca. 16 mio. kr., samt et skolevæsen, der gennem mange år har været kraftigt 

underfinansieret, står man nu med betydelige udfordringer, der ikke kan tages alvorligt nok. 

Vi anerkender, at man på forvaltningsniveau søger at finde de bedste løsninger inden for rammen, og vi er 

af den klare opfattelse, at det er selve rammen, der er den egentlige udfordring. Med en økonomisk 

prioritering af Familieafdelingen, der ikke afspejler vores socioøkonomiske indeks stilles hele Børn- og 

Ungeområdet i en svær position: Der afsættes mindre til indsatser end vores forventede behov tilsiger. 

Dermed oplever vi, at udfordringen ligger i, at det budgetterede ikke matcher det reelle behov. 

Løsningsforslaget på den manglende finansiering af Familieafdelingen er aktuelt, at man prioriterer de 

absolut svageste børn, hvilket betyder, at almenområdet skal understøtte og lave særlige indsatser ift. de 

resterende børn i mistrivsel og øvrige børn i vanskeligheder. Det er selvsagt ønskværdigt og formentligt også 

den rigtige løsning med indsatser tæt på børnenes hverdag, men grundet den hidtidige underprioritering af 

Børn- og Ungeområdet er det slet og ret ikke muligt for almenområdet at løfte denne opgave.  

Derfor opfordrer vi et samlet Byråd til at prioritere Børn- og Ungeområdet, så der kan findes løsninger, der 

også holder på lang sigt. 

 

Med venlig hilsen 

Dansk Socialrådgiverforening Region Nord, de lokale tillidsrepræsentanterne fra Dansk Psykolog Forening, 

FOA Midtjylland, BUPL Midt-Vest og Viborg Lærerkreds 

 

 


